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Anotace

Název: Marketingový mix společnosti Systemart s. r. o.

Předmětem diplomové práce je analýza problematiky současného a příprava

nového marketingového mixu společnosti Systemart s. r. o., ve kterém jsou

rozebrány jednotlivé prvky koncepce 7P, jimiž jsou produkt, cena, distribuce,

propagace, materiální prostředí, lidé a procesy. Na základě provedených analýz jsou

doporučeny návrhy na zlepšení současného marketingového mixu, které by měly

vést ke zvýšení kvality poskytované služby. Výsledek práce by měl sloužit jako

podklad pro výše zmíněnou firmu a měl by přispět k získání nových platících

zákazníků v aplikaci Výkaz práce.
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Title: The marketing mix of the company Systemart s. r. o.

The subject of this thesis is the analysis of the current marketing mix

of the Systemart s. r. o. company, and a preparation of a new one. Individual

elements of the 7P concept, which are product, price, place, promotion, physical

environment, people and processes are analyzed. Based on the analyses carried

out, suggestions are recommended for improving the current marketing mix, which

should lead to an increase in the quality of service provided. The result of the work

should serve as a basis for the above-mentioned company and should contribute to

the acquisition of new paying customers in the application Výkaz práce.
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Úvod

Tato práce se zabývá analýzou marketingového mixu společnosti

Systemart s. r. o., která působí na trhu již od roku 2003. V posledních několika letech

se zaměřuje pouze na vývoj a provoz aplikace Výkaz práce, kterou neustále

vylepšuje a inovuje. Momentálně je firma ve značné ztrátě a tržby za prodej aplikace

zdaleka nestačí na pokrytí celkových nákladů, proto se vedení společnosti rozhodlo,

že v roce 2017 začne aktivně pracovat na novém marketingovém mixu, který by měl

do aplikace přivést více nových platících zákazníků. Vzhledem k tomu, že je již

aplikace přeložena do anglického a slovenského jazyka, má společnost především

za cíl se úspěšně prosadit na zahraničních trzích, ze kterých by měl přicházet

největší podíl tržeb.

Na základě provedených analýz v této práci jsou doporučeny návrhy

na zlepšení nového marketingového mixu, které by měly jednotlivé nástroje ještě

více posílit kvůli tomu, aby prodejnost aplikace byla co nejvíce efektivní vzhledem

k vynaložené práci. Dobře a kvalitně zpracovaný marketingový mix produktu je

základní podmínkou cesty k úspěchu a představuje jeden z nejdůležitějších základů

marketingové strategie organizace v rámci řízení marketingu a prodeje.

Důvodem výběru tématu je zájem autora o zvolenou společnost a o její

následnou budoucnost. Sám ve firmě pracuje jako on-line marketingový

specialista a také jako softwarový tester. Jako názorný příklad využil tento záměr

malé společnosti v Královehradeckém kraji a zaměřil se na samotné analyzování

marketingového mixu, jeho součásti, až po samostatné analýzy firmy. Zpracováním

této práce by mohl získat důležité zkušenosti s marketingem v praxi a posílit tak své

šance na budoucí uplatnění.

Cíl práce

Hlavním cílem této práce je analyzovat marketingový mix společnosti

Systemart s. r. o., která se zabývá vývojem uceleného systému evidence práce a

docházky (Výkaz práce) a doporučit patřičné návrhy, které povedou k jeho

vylepšení. Cílem nového marketingového mixu je získání nových a udržení

stávajících zákazníků v aplikaci. Případným čtenářům by mohla být tato práce

2

užitečná při podobné analýze marketingového mixu nebo při bližším zájmu

o společnost Systemart s. r. o.

Metodika zpracování

K naplnění již zmíněného cíle byl využit následující metodický postup. První

část se zabývá teoretickými poznatky, které byly získány z odborné literatury

zabývající se marketingovým mixem a marketingem obecně. Další podklady

při zpracování diplomové práce, které zásadně pomohly při její tvorbě, byly

teoretické znalosti, které autor práce získal v průběhu studia na FIM UHK z výuky

předmětů zabývajících se marketingem.

V praktické části navazující na teoretické poznatky jsou zpracovány

informace o obecné charakteristice společnosti, na které navazují dílčí

marketingové analýzy zabývající se marketingovým prostředím firmy. PEST

analýza hodnotí vnější vlivy makro okolí na podnik a Porterův model pěti sil se

zabývá analýzou konkurenčního prostředí firmy a jejího strategického řízení.

Na základě těchto rozborů byla zpracována situační analýza podniku pomocí

STP a SWOT analýzy, které měly za úkol určit cílovou skupinu zákazníků aplikace

Výkaz práce a také zhodnotit vnitřní a vnější faktory ovlivňující její úspěšnost. Dále

již následuje popis současného a tvorba nového marketingového mixu navrženého

podle marketingového mixu 7P, který se zabývá jednotlivými nástroji důležitými

pro prodej služeb.

Pro zpracování praktické části jsou využita veřejně dostupná statistická data

a interní zdroje společnosti poskytnuté jejím vedením včetně databáze zákazníků a

finanční analýzy. Důležité podklady pro tvorbu nového marketingového mixu

představují znalosti, které autor práce získal studiem on-line marketingu při výkonu

své práce. V závěrečné části je na základě provedených analýz a získaných dat celá

práce shrnuta včetně informací o naplnění cíle.
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Teoretická část

Tato část diplomové práce je zaměřena na vysvětlení základních teoretických

pojmů týkajících se marketingového mixu a marketingu obecně. Současně s tím

jsou definovány i jednotlivé analýzy, které je nezbytně nutné před přípravou nového

marketingového mixu provést. Firma musí nejprve zanalyzovat prostředí, ve kterém

se pohybuje, a následně může definovat svoji současnou pozici na trhu pomocí

SWOT analýzy. Metoda STP ji pomůže určit cílové segmenty zákazníků, na které

by se měla zaměřit kvůli tomu, aby její nová strategie byla úspěšná a aby tak

nedocházelo k orientaci na zákazníky, kteří by nevytvářeli žádné tržby.

Po dokončení všech analýz může společnost začít s přípravou nového

marketingového mixu, který by měl do aplikace přivést mnoho nových platících

zákazníků. Vzhledem k tomu, že je aplikace Výkaz práce poskytována jako služba, je

potřeba se zaměřit i na další marketingové nástroje, které jsou potřebné

pro úspěšný prodej aplikace. Z toho důvodu je v této části rozebrána marketingová

koncepce 7P, z níž největší část je věnována právě propagaci, na kterou se musí

firma primárně zaměřit, pokud chce získat dostatek tržeb, které alespoň pokryjí

značnou část celkových nákladů.

1 Marketing

Marketing představuje velmi široký a rozsáhlý soubor lidských aktivit.

Z celospolečenského hlediska je chápán jako manažerský proces, jehož pomocí

získávají lidé to, co potřebují nebo po čem touží, a to na základě produkce komodit

a jejich směny za komodity jiné anebo za peníze. (Rošický a kol, 2010)

Kotlerova (2007) definice označuje marketing jako „společenský a

manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci a skupiny své potřeby

a přání v procesu výroby a směny produktů a hodnot.“

Pro všechny definice je vždy společné, že se marketing orientuje na zákazníka

a na uspokojování jeho potřeb a přání. Dále pak také na spokojenost všech, kteří jsou

v transakci nějak zainteresováni. Pro aplikaci Výkaz práce a pro kteroukoliv jinou

službu platí to, že čím vyšších tržeb chce společnost dosáhnout, tím více se musí

starat o uspokojení přání a potřeb svých zákazníků. (Přikrylová, 2009) [31]
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1.1 Cíl marketingu

Stěžejním cílem marketingu je zejména naplňovat přání a potřeby firmy,

ať už se jedná o cokoli. Ve většině případů jde o maximalizaci zisku, to je ovšem

většinou cíl celé společnosti. Pro marketingové oddělení tento cíl představuje spíše

dosažení prodejních cílů nebo tržního podílu. Těchto a dalších marketingových cílů

se dosahuje pomocí různých společenských procesů, jejichž prostřednictvím

uspokojují další skupiny své potřeby a přání v procesu výroby, směny produktů a

hodnot. (Solomon, 2006)

2 Marketingové prostředí podniku

Pro úspěšné nastavení nové marketingové strategie musí podnik nejprve

zjistit v jakém prostředí se pohybuje, a které faktory ho mohou ovlivnit. Pokud chce

být společnost úspěšná, potřebuje rozeznat, jakým směrem se budou jednotlivé

vlivy ubírat a musí si vytvořit marketingový plán, který v sobě zahrnuje postupy a

zdroje potřebné k dosažení marketingových cílů na určitém trhu. Aby bylo možné

těchto cílů vůbec dosáhnout, je nutné, aby byla firma schopna definovat své okolí.


[…]


zdaleka ještě efektivní, ale kvůli tomu, že je společnost již několik let ve ztrátě, je

investice do propagace nezbytností.

Útěchou je tak alespoň meziroční nárůst celkových tržeb. V roce 2016 činily

tržby za poskytování aplikace Výkaz práce 191 786 Kč, což představuje pokrytí

pouze 4 % z celkových nákladů firmy (4 789 000 Kč) a v roce 2017 již tržby

vzrostly na 306 908 Kč, což znamená pokrytí necelých 4,7 % z celkových nákladů

(6 538 000 Kč). Z tohoto porovnání je patrné, že investice do reklamy přinesla v roce

2017 vyšší příjmy než v předchozích obdobích, ale návratnost investic není

vzhledem k celkové investované částce tak uspokojivá, proto je v následujícím

období důležité upravit nejprve cenovou strategii a zaměřit se na další

doporučené reklamní kanály, které by mohly přivést nové zákazníky za méně

peněz než z aktuálních kampaní.

Ke značnému navýšení tržeb by také mohly pomoci záměry firmy

plánované v roce 2018. Jsou jimi zveřejnění nové UWP aplikace, spuštění

bannerové kampaně a nasazení anglické verze produktu na zahraniční trhy.

Tabulka 13 Příjmy společnosti k 1. 1. 2018

Rok Čtvrtletí Příjmy (bez DPH) Počet platících
účtů

Počet uživatelů
u účtů

Počet uživatelů ve
zkušebním období

2016 1 32 126 Kč 22 314 808

2016 2 54 206 Kč 40 320 794

2016 3 67 022 Kč 40 332 755

2016 4 38 432 Kč 43 358 896

2017 1 64 664 Kč 47 396 1 038

2017 2 63 630 Kč 45 478 1 045

2017 3 73 397 Kč 57 544 992

2017 4 105 217 Kč 67 663 1 345

Zdroj: vlastní zpracování dle interních zdrojů společnosti Systemart s. r. o.

Z jednotlivých analýz a výsledků diplomové práce plyne, že nový

marketingový mix je úspěšnější než ten předchozí, což představuje pro podnik
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zásadní informaci, protože jinak by neměl vývoj nových funkcí v aplikaci smysl a

docházelo by tak k čím dál většímu zadlužení.

Jediné, co se firmě v roce 2017 nezdařilo, bylo uvedení vlastního

docházkového terminálu na trh a získání lepších pozic ve vyhledávání na daná

klíčová slova, proto je v budoucnu podstatné se na vybrané výrazy zaměřit a začít

s nimi více pracovat, aby se zvýšila organická návštěvnost, která sníží nároky

na investice do reklamy.

12 Závěr

V diplomové práci byl na začátku stanoven cíl, analyzovat marketingový mix

společnosti Systemart s. r. o. a navrhnout patřičná doporučení a opatření, která

povedou k jeho vylepšení. V teoretických východiscích bylo jasně definováno

marketingové prostředí firmy včetně nezbytných analýz a popis všech dílčích

nástrojů marketingového mixu. O tyto definované poznatky se opírá analýza

současného a příprava nového marketingového mixu společnosti, ve kterém jsou

rozebrány jednotlivé prvky koncepce 7P, jimiž jsou produkt, cena, distribuce,

propagace, materiální prostředí, lidé a procesy.

V jednotlivých prvcích jsou podrobně navrhnuta doporučení, která by měla

v budoucnu přivést do aplikace více platících zákazníků. Jedná se zejména o SEO,

ve kterém by se společnost měla v co největší míře snažit využívat nejvíce hledaná

klíčová slova. Docílí se tím tak lepších pozic ve vyhledávačích, čímž se zvedne

organická návštěvnost, která sníží nároky na investice do reklamy.

Dále by se měla firma zaměřit na další možné doporučené formy placené i

neplacené propagace, a nespoléhat se jen na vyhledávací kampaň v PPC nástroji

AdWords. Měla by především investovat do:

• PR článků,

• přednostních výpisů,

• reklamy na Facebooku,

• reklamy na YouTube,

• reklamy na Seznamu, kde stále vyhledává 30 % české populace.
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Nejefektivnější propagaci vzhledem k návratnosti investic představuje

pro podnik emailový marketing, který je přímo vhodný pro cílené zaměření na B2B

trhy. Těmito všemi a dalšími doporučeními by měla firma s kvalitní reklamou a

distribucí aplikace na zahraniční trhy získat velký počet nových zákazníků, jejichž

tržby by alespoň pokryly zpočátku celkové náklady na vývoj a v budoucnu by již

mohl produkt Výkaz práce přinášet zisk.

Celkově se společnosti v průběhu roku 2017 podařilo pomocí svých i

autorových návrhů a doporučení spustit nový marketingový mix, který dokázal

přivést produktu nové platící zákazníky. O lepším výkonu nového mixu vypovídá

znatelný meziroční nárůst tržeb, ale kvůli ještě nedokončeným krokům

v jednotlivých oblastech není tak výrazný, aby dokázal pokrýt všechny náklady

firmy. V následujícím období by se proto měla firma snažit co nejvíce minimalizovat

náklady na vývoj aplikace a přemýšlet o efektivních investicích do propagace, které

přivedou co nejvíce platících zákazníků za málo peněz.

Při zpracování tohoto tématu navázal autor práce úzkou spolupráci

s vedením společnosti, které mu poskytlo všechny potřebné informace, podklady a

cenné zkušenosti spojené s marketingovým řízením firmy. Zároveň věří, že se tato

práce stane přínosem nejen pro management společnosti, ale poskytne všechny

důležité informace o marketingovém mixu každému, kdo se bude v budoucnu

o podobné téma zajímat. Myšleny jsou tím například další firmy, které se také

rozhodnou pro vylepšení svého marketingového mixu. Práce pro ně bude přínosná

z důvodu vyvarování se chyb, které vznikly při návrhu nového marketingového

mixu společnosti Systemart s. r. o.
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