POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno studenta: Ondřej Jón

Název práce: Marketingový mix společnosti Systemart s.r.o.

Autor posudku: Tomáš Kala

Cíl práce: Analyzovat marketingový mix společnosti Systemart s.r.o. a navrhnout patřičné návrhy a doporučení, které povedou k jeho vylepšení

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Jsem toho názoru, že charakter a míra shody vykázaná anti-plagiátorským systémem – 3% - po posouzení konkrétních statí textu odpovídá běžným postupům publikační činnosti a citační etiky a není v rozporu s pravidly pro zpracování VŠKP.

Dílčí připomínky a náměty:

V práci není uvedena kapitola „Cíl práce“, s příslušným vytýčením výzkumných otázek a hypotéz. V teoretické části nejsou vždy citovány původní zdroje, nýbrž učebnice. V kapitole 1.1 je popsán „Cíl marketingu“ velmi svérázně. V práci chybí porovnání s úrovní marketingu u konkurentů. V přehledu dodavatelů konkurenčních produktů postrádám typu SAP, HELIOS, HELIOS a mnoha dalších.

V práci se vyskytují mnohé zkratky bez bližšího vysvětlení, formulační nepřesnosti a gramatické chyby, včetně hrubých.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Diplomová práce – dle mého mínění - splňuje základní požadavky kladené na obsah a formální náležitosti závěrečných kvalifikačních prací FIM UHK.

Je zaměřena na aktuální problematiku komplexního využití informačních a komunikačních technologií v marketingu podniku.

Autor prokázal dobré teoretické znalosti dané problematiky a schopnosti je aplikovat v situační analýze a návrhu opatření na zlepšení stavu v konkrétním podniku Systemart s.r.o. Vytvořil tak zajímavou případovou studii na využití moderních ICT nástrojů v marketingu malého podniku, která může být inspirací i pro další podnikatele.

Otázky k obhajobě:

Diplomant v závěru práce konstatuje, že “O lepším využití výkonu nového mixu vypovídá znatelný meziroční nárůst tržeb...“; mohl by specifikovat konkrétní údaje a připojit bližší vysvětlení?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C

V Hradci Králové, dne 17. května 2018

Tomáš Kala

podpis